АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.11.2025г № 300-п

	О проведении публичных
слушаний по обсуждению  проекта
решения     Совета           депутатов
муниципального           образования
Весенний сельсовет  Оренбургского                        района
«О бюджете    муниципального
образования Весенний сельсовет

Оренбургского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

На основании Конституции Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Положением «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет от 15.11.2022 г. № 84, руководствуясь статьей 16 Устава муниципального образования   Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района «О бюджете муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»  на  05 декабря  2025 года  в 17:05ч  в актовом зале администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по адресу:                п. Весенний, ул. Центральная, д.2.
2. Установить, что проект решения Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района «О бюджете муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» подлежит опубликованию (обнародованию) в  периодическом печатном издании администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Информационный бюллетень Весенний сельсовет Оренбургского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет.
3. Предложить жителям поселка Весенний, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным на территории муниципального образования принять участие в данных публичных слушаниях.
4. Предложения и замечания по проекту решения направлять до           02 декабря 2025 года по адресу: п. Весенний, ул. Центральная, д.2., Администрация муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района.
5. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний заместителя главы администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Семенову И.Ю.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

О.Ю. Тукманбетов
Разослано: комиссии по организации и проведению публичных слушаний, прокуратуру, в дело.
Приложение

к постановлению администрации

МО Весенний сельсовет

Оренбургского района

от 14.11.2025г №300-п

Состав комиссии
по организации работы и проведению публичных слушаний

по утверждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района «О бюджете муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
Председатель комиссии:
Габитов Вадим Маратович – Заместитель главы администрации МО Весенний сельсовет Оренбургского района;

Заместитель председателя комиссии:

Преснякова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Управление ИТО администрации МО Весенний сельсовет Оренбургского района»

Секретарь комиссии:
Мынова Мария Юрьевна – начальник ВУС администрации МО Весенний сельсовет Оренбургского района

Члены комиссии:
Пивкина Ольга Васильевна – председатель Совета депутатов МО Весенний сельсовет Оренбургского района;

Воронкина Наталья Ивановна – директор МБУ ЦК и БО муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района;

Гринцов Дмитрий Юрьевич –депутат Совета депутатов МО Весенний сельсовет Оренбургского района по избирательному округу №4.